INDICAÇÃO No 369/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na Estrada dos Ferreiras, situada no Bairro Monte Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção na Estrada dos Ferreiras, em um trecho de aproximadamente 300
metros, na altura do Búfalo Branco, no Bairro Monte Negro.

JUSTIFICATIVA

O pedido supracitado se faz necessário por apontamentos de munícipes que afirmam que a
referida via encontra-se em más condições de conservação, carecendo, assim, da
intervenção da Secretaria de Serviços Municipais.
Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 28 de setembro de 2022.

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA
(Marcos Cannor)

Vereador